大阪府済生会千里病院倫理委員会（本審議）議事概要

開催日時

開催場所

平成 28年 1月 25日（月） 午後 5時 30分 ～ 午後 6時 30分

大阪府済生会千里病院 災害管理棟 3階 会議室 5

出席委員名

甲斐委員長、大東副委員長、北浦委員（法律学の専門家）、鈴木副院長、林副セ

ンター長、刀谷看護部長、遠藤（健）麻酔科部長、土井循環器内科主任部長、

山根呼吸器内科部長、竹上主任薬局長、山本事務部長

議題及び審議

結果を含む

主な議論の概要

【審議事項】

1.臨床研究申請

271102「Genotype1型 C型慢性肝疾患に対するレジパスビル・ソホスブビル療

法の治療効果ならびに安全性についての検討」消化器内科 鈴木 都男

271106「ジェノタイプ 1型の C型慢性肝炎又は C型肝硬変に対するオムビタス

ビル+パリタプレビル+リトナビルによるＩＦＮフリー治療の治療効果の検討」

消化器内科 鈴木 都男

【審議結果】2711102及び 271106 承認とする。

2.来年度のスケジュール及びメンバーについて

予定表及び予定メンバー通りとする。

3.委員長交代について

 次回より、大東副院長が委員長に就任する。